2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2022 № 1875
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального
района на 2015-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района  от 22.12.2021 № 92  «О бюджете  Окуловского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 26.01.2022 № 102, от 17.02.2022 № 108, от 17.03.2022 № 112, от 26.05.2022 № 126, от 28.07.2022 № 139, от 22.09.2022 №145),  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311),  Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 22.10.2014 № 1902 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 07.05.2015 № 702, от 08.07.2015 № 1119, от 18.12.2015 № 2230, от 06.05.2016 № 556, от 28.09.2016 № 1385, от 01.11.2016 № 1539, от 09.12.2016 № 1721, от 23.11.2017 № 1776, от 28.12.2017 № 2025, от 27.09.2018 № 1234, от 02.11.2018 № 1433, от 12.12.2018 № 1659, от 15.02.2019 № 144, от 24.04.2019 №  479, от 13.09.2019 № 1192, от 01.11.2019 № 1452, от 30.12.2019 № 1885, от 21.05.2020 № 594, от 24.12.2020 № 1686, от 02.08.2021 № 1364, от 17.03.2022 № 336)  (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 2 «Задача 2. Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе» таблицы пункта 5 паспорта муниципальной программы строкой 2.6. следующего содержания:
	             № п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	«2.6.
	Количество отдалённых и труднодоступных пунктов Окуловского муниципального района, в которых организации (за исключением государственных(муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели посредством мобильных торговых объектов обеспечивают доставку и реализацию товаров (ед)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	78
	78
	-

                                                                                                       »;

1.2. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	2015
	993,2
	135,4
	324,0
	-
	-
	1452,6

	2016
	890,4
	133,6
	360,0
	-
	-
	1384,0

	2017
	-
	-
	41,925
	-
	-
	41,925

	2018
	937,4
	280,02
	104,0
	-
	-
	1321,420

	2019
	-
	3330
	104,0
	-
	-
	3434,0

	2020
	-
	-
	104,0
	-
	-
	104,0

	2021
	-
	-
	180,0
	-
	-
	180,0

	2022
	-
	-
	91,4
	-
	-
	91,4

	2023
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	2024
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	ВСЕГО
	2821,0
	3879,02
	1496,525
	-
	-
	8196,545

»;

1.3. Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
«IV. Мероприятия муниципальной программы

Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-

тель
	Сроки

реализации
	Целевой показа-тель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной программы)
	Источник финан-сирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015

	2016
	2017
	2018

	2019

	2020

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Задача 1. Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района

	1.1
	Реализация подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района»
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2015-2024 годы
	1.1-1.2.
	бюджет Окуловского муници-пального района
	-
	60,0
	21,

925
	23,850
	99
	104
	180
	24,8
	14
	14

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	3330
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Задача 2. Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе

	2.1
	Реализация подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе»
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2015-2024 годы
	2.1-2.5
	бюджет Окуловского муници-пального района
	18,0
	-
	20,0
	10,0
	5,0
	-
	-
	54,647
	10,0
	10,0

	3
	Задача 3. Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе

	3.1
	Реализация подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе»
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2015-2024 годы
	3.1-3.4
	бюджет Окулов-

ского муници-

пального района

областной бюджет

федераль-

ный бюджет
	306,0

135,4

993,2
	300,0

133,6

89    0,4

	-

-

-
	10,150

-

-

	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	11,953
	20

-

-
	20

-

-

	4
	Задача 4. Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Угловское городское поселение

	4.1
	Реализация подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Угловское городское поселение»
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2015-2024 годы
	4.1-4.3
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет Окуловского муници-пального района

	-
	-
	-
	937,4

280,02

60,0
	-
	-
	-

-

-
	-

-

-
	49,6
	-

-

49,6

	5
	Задача 5. Обеспечение прав потребителей в Окуловском муниципальном районе

	5.1
	Реализация подпрограммы «Обеспечение прав потребителей в Окуловском муниципальном районе»
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2019-2024 годы
	5.1.-5.8.
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет Окуловского муниципаль-ного района

	-

-

-

	-

-

-
	-

-

-

	-

-

-

	-

-

-

	-

-

-

	-

-

-

	-

-

-

	-

-

-

                                                                                                                                                                                                     »;

1.4. В паспорте подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района» муниципальной программы (далее – паспорт подпрограммы):

1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей редакции:

«4.
Объёмы и источники финансирования подпрограммы  в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источники финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджет-ные средства
	всего

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	60,0
	-
	-
	60,0

	2017
	-
	-
	21,925
	-
	-
	21,925

	2018
	-
	-
	23,850
	-
	-
	23,850

	2019
	-
	3330
	99,0
	-
	-
	3429,0

	2020
	-
	-
	104,0
	-
	-
	104,0

	2021
	-
	-
	180
	-
	-
	180

	2022
	-
	-
	24,8
	-
	-
	24,8

	2023
	-
	-
	14,0
	-
	-
	14,0

	2024
	-
	-
	14,0
	-
	-
	14,0

	ВСЕГО
	-
	3330
	541,575
	-
	-
	3871,575

                                                                                                                         »;
       1.4.2. Изложить строки 1.6, 1.7 раздела «Мероприятия подпрограммы» паспорта подпрограммы в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

реали-

зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финан-сирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	«1.6
	Издание (разработка), приобретение и распространение информационно-аналитических, рекламных материалов об инвестиционном климате Окуловского муниципального района (в том числе материалов к памятным датам и событиям): картографические материалы, буклеты, листовки, брошюры, книги, презентационные материалы;

Приобретение результатов исследований и разработок в сфере социально-экономического развития муниципального района;

Приобретение фото-, видеоматериалов (в том числе услуг по их разработке) и электронного оборудования для их создания и трансляции (в том числе услуг по монтажу и установке оборудования);

Приобретение канцелярских принадлежностей и сувенирной продукции для бизнес-мероприятий;

Приобретение программного оборудования и программного обеспечения;

Приобретение услуг по модернизации официального сайта муниципального образования "Окуловский муниципальный район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

Приобретение выставочного оборудования, офисной мебели (в т.ч. мебели для переговорных);

Приобретение материалов (товаров) для оформления экспозиции района для участия в форумах, саммитах, выставках, семинарах, совещаниях, конференциях
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства,

комитет культуры и туризма
	2016-2024 годы
	1.1
	бюджет Окуловского

муниципального района
	-
	60,0
	21,925
	23,850
	99,0
	104
	-
	-
	14
	14

	областной бюджет

	1314,3

	1.7
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации материалов, направленных на улучшение инвестиционного имиджа  Окуловского муниципального района
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2015-2024 годы
	1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	180
	24,8
	-
	-

»;

1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы (далее – паспорт подпрограммы):

1.5.1. Дополнить раздел 3 «Задача 3. Создание на территории Окуловского муниципального района современной торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение территориальной доступности торговых объектов для населения  Окуловского муниципального района» таблицы пункта 2 паспорта подпрограммы строкой 3.2 следующего содержания:
	№ п/п
	Задачи подпрограммы,

наименование и единица измерения

целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	 «3.2.

	Количество отдалённых и труднодоступных пунктов Окуловского муниципального района, в которых организации (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели посредством мобильных торговых объектов обеспечивают доставку и реализацию товаров (ед)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	78
	78
	-

                                                                                                                                                      »;
1.5.2. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджет-ные средства
	всего

	2015
	-
	-
	18,0
	-
	-
	18,0

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2018
	-
	-
	10,0
	-
	-
	10,0

	2019
	-
	-
	5,0
	-
	-
	5,0

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	54,647
	-
	-
	54,647

	2023
	-
	-
	10,0
	-
	-
	10,0

	2024
	-
	-
	10,0
	-
	-
	10,0

	ВСЕГО
	-
	-
	127,647
	-
	-
	127,647

                                                                                                                    »;
1.5.3. Дополнить раздел 3 «Задача 3. Создание на территории Окуловского муниципального района современной торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение территориальной доступности торговых объектов для населения Окуловского муниципального района» таблицы «Мероприятия подпрограммы» паспорта подпрограммы  строками 3.4, 3.5. следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015

	2016
	2017
	2018

	2019

	2020

	2021
	2022
	2023
	2024

	«3.4
	Обеспечение отдалённых и труднодоступных пунктов Окуловского муниципального района товарами первой необходимости
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2022-2023 годы
	3.2
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Окуловского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	54,647
	-
	-

	3.5.
	Предоставление производителям с/х и прод. товаров и организациям потреб. кооперации, которые являются субъектами МСП, муниципальных преференций в виде предоставления мест для размещения нестационарных и мобильных торговых объектов на льготных условиях или на безвозмездной основе
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2022-2024 годы
	3.1,3.2
	бюджет Окуловского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

»;

1.5.4. Изложить строку 4.3 раздела «Мероприятия подпрограммы» паспорта подпрограммы  в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015

	2016
	2017
	2018

	2019

	2020

	2021
	2022
	2023
	2024

	«4.3
	Организация ярмарочной торговли на территории Окуловского муниципального района
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2015-2024 годы
	4.1
	бюджет Окуловского муниципального района
	-
	-
	-
	10
	-
	-
	-
	-
	10
	10

»;
1.6. В паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы (далее – паспорт подпрограммы):

1.6.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	      Год
	Источники финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджет-ные средства
	всего

	2015
	993,2
	135,4
	306,0
	-
	-
	1434,6

	2016
	890,4
	133,6
	300,0
	-
	-
	1324,0

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	10,150
	-
	-
	10,150

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	11,953
	-
	-
	11,953

	2023
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2024
	-
	-
	20,0

	20,0

	ВСЕГО
	1883,6
	269,0
	668,103
	-
	-
	2820,703

                                                                                                                         »;

1.6.2. Изложить строку 1.4. раздела «Мероприятия подпрограммы» паспорта подпрограммы в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015

	2016
	2017
	2018

	2019

	2020

	2021
	2022
	2023
	2024

	«1.4
	Организация и проведение торжественного мероприятия, посвященного празднованию Дня российского предпринимательства; организация и проведение конкурсов среди субъектов малого бизнеса
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2015-2024 годы
	1.2-1.4
	бюджет Окуловского муниципального района
	-
	20,0
	-
	10,150
	-
	-
	-
	11,953
	20,0
	20,0

»;

1.7. В паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Угловское городское поселение» муниципальной программы (далее – паспорт подпрограммы):

1.7.1. Изложить пункт 4 в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	  Год
	Источники финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджет-ные средства
	всего

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	937,4
	280,02
	60,0
	-
	-
	1277,420

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	49,6
	-
	-
	49,6

	2024
	-
	-
	49,6
	-
	-
	49,6

	ВСЕГО
	937,4
	280,02
	159,2
	-
	-
	1376,62

                                                                                                               »;

1.7.2. Изложить строку 1.5. раздела «Мероприятия подпрограммы» паспорта подпрограммы в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципаль

ной программы)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015

	2016
	2017
	2018

	2019

	2020

	2021
	2022
	2023
	2024

	«1.5
	предоставление субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, компенсирующим затраты, связанные с началом предпринимательской деятельности, осуществляющим деятельность на территории монопрофильного муниципального образования Угловское городское поселение
	-//-
	2019-2024 годы
	-//-
	бюджет Окулов-ского муни-ципаль-ного района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	49,6
	49,6

».

16
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района    В.Н. Алексеев